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DIRECTOR’S REPORT 

For the Financial Year 2018-19 

To  

The Members, 

KHUSHI REALCON PRIVATE LIMITED 

S-2/A-42, 43, 44, MANCHESWAR INDUSTRIAL ESTATE  

BHUBANESWAR OR 751010 IN 

 

Dear Members, 

The Directors have pleasure in presenting before you the Annual Report of the Company together with 

the Audited Statements of Accounts for the year ended 31st March, 2019. 

 

1. Financial Highlights: 

Particulars Year Ended 31st March 2019 (Amount in Rupees) 

2018-19 2017-18 

Gross Income 84,882,519.76 226,895,002.16 

Provision for Depreciation 1,059,683.44 1,379,917.94 

Net Profit Before Tax 9,386,090.55 10,743,229.18 

Provision for taxes   

Proposed Dividend on Equity Shares ------ ------ 

Profit / (Loss) after tax 6,797,351.55 7,095,698.18 

 

2. Present Industry Scenario: 

KHUSHI REALCON PRIVATE LIMITED is a Private Limited Company incorporated on 15
th

 June 2012. 

KHUSHI REALCON began operations in the year 2012 with a vision to transform the way people 

perceive quality in the real estate industry in Odisha. We develop and construct aesthetically 

designed, economically viable residential and commercial complexes. We believe in making promises 

and delivering the results as a professionally managed integrated company. Our mission is to earn 

people’s faith through hard work and live up to it. We intend to make a mark through our 

consolidated approach in real estate. As shelter is our one of the primary need, so this sector is 

growing in drastic way. Most of the citizens are ready to purchase their own home. This segment is 

highly influenced by economic condition of our nation. To sum up, the overall real Estate scenario will 

be definitely very bright. At the same time, the future of the real estate industry as a whole will 

depend on faster implementation of the projects, adherence to project timelines, delivery as per 

committed schedule, improved quality of construction and finishes, coping up with ever growing 

expectations and demands of the stakeholders which include clients and investors. 

 

 

 



3. Share Capital: 

As on March 31, 2019 the Authorized Capital of KHUSHI REALCON PRIVATE LIMITED is Rs. 

4,00,00,000.00/- (Rupees Four Crores only) divided into 40,00,000 (Forty Lacs Only) equity shares of 

Rs. 10/- (Rupees Ten Only) each .  

The paid up share capital of KHUSHI REALCON PRIVATE LIMITED is Rs. 4,00,00,000.00/- (Rupees Four 

Crores only) divided into 40,00,000 (Forty Lacs Only) equity shares of Rs. 10/- (Rupees Ten Only) each . 

4. Directors: 

 

5. No. of Board of Director’s meeting: 

 The Board of Directors duly met during the year in terms of Section 173 of the   Companies Act, 2013 

in respect of which meetings proper notices were given and the proceedings were properly recorded 

and signed. 

6. Directors’ Responsibility Statement : 

(a) Adherence to applicable Accounting Standards: 

In the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards had been 

followed along with proper explanation relating to material departures. 

(b) Selection and Application of Accounting Policies. 

The directors had selected such accounting policies and applied them consistently and 

made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and 

fair view of the state of affairs of the company at the end of the financial year and of the 

profit and loss of the company for that period. 

(c) Safeguarding the assets of the company. 

The directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate 

accounting records in accordance with the provisions of this Act for safeguarding the 

assets of the company and for preventing and detecting fraud and other irregularities. 

(d) Going concern basis. 

The directors had prepared the annual accounts on a going concern basis. 

7. Reservation and qualification on Auditor Report : 

                There is no reservation or qualification in the Auditors Report. 

 

DIN/PAN FULL NAME PRESENT RESIDENTIAL 

ADDRESS 

DESIGNATION DATE OF 

APPOINTMENT 

01886198 

PRADEEP 

KUMAR 

THACKER 

PLOT NO - 9/C, JAYDURGA 

NAGAR BOMIKHAL 

BHUBANESWAR 751006 OR 

IN 

Director 15/06/2012 

03537228 
GAURAV 

AGRAWAL 

HOUSE NO. 383/13, 

STATION ROAD ANAND OIL 

MILL NARMADA PARA 

RAIPUR 492001 CT IN 

Director 15/06/2012 



8. Loans and Guarantee under section 186: 

The company has not given any loans, advances, and guarantees or made any investment as 

referred U/s 186 of the Companies Act, 2013. 

 

9. Particular of Contract and arrangement under section 188  

The Particular of contract and arrangement under section 188 is separately attached with the 

Annexure of Form AOC-2. 

 

10. State Of The Company's Affairs: 

The Company runs a Real estate construction company with three directors those are also 

main promoters of the company. In spite of slow down crisis, the company has come up with a 

sensible solution by constructing new housing projects at different locations of the state. 

 

11. Reserve 

Currently the company is having a Reserve of Rs 34,836,198.21 . 

 

12. Dividend 

The directors are not able to recommend any dividend for the year, as the company requires 

funds for its operations. 

 

13. Material Changes 

Except as disclosed elsewhere in this report, there have been no material changes and 

commitments affecting  the financial position of the company, which have been occurred 

between the end of financial year of the company to which the financial statements relate and 

the date of the report. 

 

14. Conservation Of Energy , Technology Absorption & Foreign Exchange 

Considering the size of the Company and the nature and scale of operation, there was no 

material need as to initiative for conservation of energy as well as technology absorption. 

Further, there were no foreign exchange earnings or outgo during the financial year. 

 

15. Risk Management Policy: 

The directors have implemented the risk management policy for the company and in the 

opinion of the directors; there are no such risk which may threaten the existence of the 

company 

 

16. Corporate Social Responsibility Policy And Its Implementation: 

This is not applicable to the company as it does not fall under the scope of Section 135 of the 

Companies Act, 2013. 

 

17. Directors/KMP Appointed/Resigned During The Year: 

There is no change in the Board and also the company do not have any Key managerial 

Personnel. 

 

18. Details of Subsidiary/Joint Ventures/Associate Companies  

The Company does not have any subsidiary. 

 





Associates
ACCOUNTANTS

sTH FLOOR, IDCO TOWER, JANAPATH,
BHUBANESWAR - 751 022, ODTSHA
TEL .0674 - 2541043, 2545890
FAX : 91- 674 - 2546414
Email : srbbbsr@ red iffma il. com

JAJPUR ROAD -

NE\A/DELHI

KOLKATA

SECUNDEMBAD -

06726-220345

011-51601 983

033-30930975

040-27510739

r(t!,INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To,

The Members

Khushi Realcon Private Limited

Report on the Audit of the Standalone Financlal Statements

Opinion

We krave audited the standalone financial statements of Khushi Realcon Private

Limited ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31st March 2OL9,

and the statement of Profit and Loss, and statement of Cash Flows for the year then

ended, and notes to the financial statements, including a suilrmary of significant

accounting policies and other explanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations

glven to us, the aforesaid standalone financial statements give the information

required by the Companies Act, 2OL3 in the mErnner so required and glve a true and

fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of

the state of affairs of the Company as at March 3L,2OL9, its profit, and its cadh flows

for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our aud.it in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified

under section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those

Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of tlrc

Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in

accordance with the Code of Dthics issued by the Institute of Chartered Accountants of

India together with the ethicat requirements that are relevant to our audit of the

financial statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules

there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordartce with
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these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have

obtained is suflicient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Information Other than the Standalone Financial Statements and Auditorts
Report thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other

information. The other information comprises the information included in the

Management Discussion and Analysis, Board's Report including Annexure to Board's

Report, Business Responsibility Report, Corporate Governance and Shareholder's

Information, but does not include the standalone financial statements and our

auditor's report thereon.

Our opinion on tJ:e standalone financial statements does not cover the other

information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility

is to read the other information and, in doing so, consider whether the other

information is materially inconsistent with the standalone financial statements or our

knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be

materially misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material

misstatement of this other information; we are required to report that fact. We have

nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the
Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section

134(5) of the Companies Act, 2OL3 ("the Act") with respect to the preparation of these

standalone financial statements that glve a true and fair view of the financial position,

financial performance, (changes in equity)60 and cash flows of the Company in

accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the

accounting Standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also

includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the
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provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Comparry and for preventing

and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate

accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and

prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial

controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of

the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial

statements that give a true and fair view and are free from material misstatement,

whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the Board of Directors is responsible for

assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as

applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of

accounting unless tl,e Board of Directors either intends to liquidate the Company or to

cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial

reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial

statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or

error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable

assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted

in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material f,
individually or in tJre aggregate, they could reasonably be expected to influence the

economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order"), issued

by the Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the

Companies Act, 2OL3, we glve in the Annenrre .rA" a statement on the matters

specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.

?
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2. As required by Section 143(3) of tl:e Act, we report tJrat:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the

best of our knowledge and belief were necessarJr for the purposes of our audit.

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the

Company so far as it appears from our examination of those books .

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow Statement

dealt with by this Report are in agreement with the relevant books of account.

(d) In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the

Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the

Companies (Accounts) Rules, 2Ot4.

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st

March, 2Ol9 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is

d[squalified as on 31st March, 2OL9 from being appointed as a director in terms of

Section L64l2l of tJ'e Act.

(f) Vide Noffication No G.S.R 5S3(E) dated 13th June,2Ol7 issued by Ministry of

Corporate affairs, private companies with turnover of less than t 5O Crores as per the

latest audited financial statements or which has aggregate borrowings from banks or

financial institutions or any body corporate at any time during the financial year less

thal ( 25 crores have been exempted from reporting with respect to report on

adequary and operative effectiveness of the internal financial controls under section

143(3) of the Act. According[y no requirement for the same is called for.

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in

accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules,2OL4, in our

opinion and to the best of our information and according to the explanations given to

ll.s:
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i.

Bhubaneswar
SOth August, zOLg

Ttre Company has disclosed the impact of pending litigations on its linancial
position in its Iinancial statements.

The Company did not have any long-term contracts includirrg derivative

contracts for which there were any material foreseeable losses.

Ttrere has been no delay in transferring amounts, required to be transferred,

to the Investor Education and Protection Fund by the Company.

For SRB & Assoclates
Chartered Accountants
q. Regd. No.3il.OOOgE

11

iii.

/Mohanty

M. No.O5,6264
IIDIN 3 19OS 6264AAAACE4,43O

&
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Annexure-A to the Independent Auditors' Report

The Anne>mre referred to in our Independent Auditors' Report to the members of

Khushi Realcon Private Limited (the Comparryl for the year ended 31"t March

201.9.1

1. (a)The Company has maintained proper records showing full particulars, including

quantitative details and situation of fixed assets.

(b) As explained to us, fixed assets have been physically verified by the management in

phased periodic manner, which in our opinion is reasonable having regard to the size

of the company and the nature of its assets. No material discrepancies have been

noticed on such verification.

(c) Based on audit procedures and explanation given to us the tifle deed of immovable

property are in the name of the company.

2. In respect of its inventories:

(a) The inventories have been physically verified during tl:e year by the

management. In our opinion the frequency of verilication is reasonable.

(b) The procedure of physical verification of inventories followed by the

management is reasonable and adequate in relation to the size of the company

and the nature of its business.

(c) In our opinion and according to the information and explanation given to us,

the company is maintaining proper records of inventory. The discrepancies

noticed on verification between the physical stocks and the book records were

not material and have been properly dealt with in the books of account.

unsecured to companies, firms,

in the register maintained under



SBB & Associates
CHARTERE D ACCOUNTANTS

5. The Company has not accepted any deposits from the public. Hence the provisions of

Sections 76 or any other relevant provisions of the Act and rules framed there under

are not applicable to the comPany.

6. 1he Central Government has not prescribed for maintenance to cost records under

Section 14S(1) of the Act, for any of the services rendered by the company.

a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the records of the company, amounts deducted/ accrued in the books

of account in respect of undisputed statutory dues including provident fund,

employees' state insurance, income ta:<, sales tax, service tax, duty of customs, value

added tax, Goods and Servies Tax, cess and any other statutory dues have been

regularly deposited during the year by the Company with the appropriate authorities.

(b) According to the information and explanations given to us, there are no material

dues of income tax, or sales ta>< or service tax or duty of customs or duty of excise or

value added tax or Goods and Services Tax which have not been deposited with the

appropriate authorities on account of any dispute.

The company has not defaulted in pa5rment of in repa5rment of any loans or borrowings

from financial institution, bank, Government or due to debentures holders.

Based upon audit procedures performed and the information and explanation given by

Management, the company has not raised any money by way of initial public offer

(including debit instruments) and also not availed any from loan during the financial

yetr, hence the clause (rx) of the paragraph 3 of tJ:e order is not applicable.

Based upon audit procedure performed and tl:e information and explanations given by

management, we report that no fraud by the company has been noticed.

4. ln our opinion and explanations given to us, the company has

provisions of Section 185 and 186 of tl:e Companies Act., 2013

investment, guarantees and security.

10

complied with the

in respect of loans

7.
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11 Based upon audit procedure performed and the information and explanations given by

management, the managerial remuneration has been paid or provided in accordance

with the requisite approvals mandate by the provisions of section 197 read with

Schedule V to the ComPanies Act.

L2 In our opinion tJre company is not a nidhi company'

13 In our opinion, all transactions with related parties are in compliance with section 177

and 188 of the Companies Act., 2OL3 and the details have been disclosed in the

financial statements as required by the applicable accounting standards.

L4 Based upon audit procedures performed and the information and explanations glven

by the management the company has not made any preferential allotment or private

placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year, hence

the clause (xiv) of the paragraph 3 of the Order is not applicable.

15 Based upon audit procedures performed and the information's and explanations glven

by the management, the company has not entered into any non-cash transactions

with d,irectors or persons connected with them.

16 The company is not required to be registered under section 451A of the Reserve Bank

of India Act., 1934.

For SRB & Associates
Chartered Accountants
Firm Regd. Nq: 31OOO9E

B.Mohanty
Partner
M.N-056264
UDIN : 19 O56264AAAACD443O

Bhubaneswar
SOth August, 2OL9



KHUSHI REALCON' PRIVATE LIMITED
Mancheswar. Bhubaneswar

BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCIJ,,aOL9

PARTICULARS
Note
No.

Amount(()

As at
31st March'19

Amount(O

As at
31st March'18

I EQUITY AND LIABILITIES
(U Shareholder's Funds

(a) Share Capital
(b) Reserues and Surplus

l2l Share application money pending

(31 Non-Current Liabilities
(a) Long-term borrowings
(b) Deffered Tor liability(net)
(c) Other Long term liabilities

(41 Current Liabilities
(a) Short-term borrowings
(b) Trade payables
(c) Other current liabilities
(d) Short-term provisions

TOTAL

U ASSETS
(U Non-current assets

(a) Fixed assets
(i) Tangible assets
(ii) Intangible assets
(iii) Capital work-in-progress

(b) Non-current investments
(c) Deferred ta>< assets (net)

(d) Long term loans and advances
(e) Other non-current assets

l2l Current assets
(a) Current investments
(b) Inventories
(c) Trade receivables
(d) Cash and Cash Equivalents
(e) Short-term loans and advances

(0 Other current assets
TOTAL

Significant AcCounting Policies and
Notes to Accounts.

Notes forming part of Balgnce Sheet

As per our attached report of even date

For SRB & Associates
Chartered Accountants

M No.56264
Bhubaneswar
3oth August,2OL9

40,ooo,ooo.o0
34,836,t98.2L

L42,88 L,229.79

43,902,993.19
52,399,4O7 .L4

40,000,000.00
28,038,846.66

L48,579,894.42

L,294,O34.OO

32,297 ,741. 13

14,624, 1 10.86
1,003,300.00

315r3131862.33 264,5,431893.O7

9

10

11

t2
13

L4

l&,2

3to L4

2,585,144.74

592,637.00
167,599.00

I99,422,460.I2
77,367,506 .54
LL,779,287.35
23,399,227.58

3,6 13,241.80

521,284.00
t59,499.00

68,282,2L5.27
132,895,047.97
22,408,963.39
36,663,641.64

315r3131862.33 264,5431893.O7

For Khushi Realcon Private Limited

qB.Mohanty
Pait+er Director



KHUSHI REALCON PRIVATE LIMITED
Mancheswar.Bhubane swar

Statement of Profit and Loss for the year ended 31st March , 2Ol9

PARTICULARS

Amount(<)

Note No. For The Year Ended
3lst March'z0lg

Amount(<)

For The Year Ended
3lst March'2Ol8

I

u

ilI

IV

Income
Revenue from operations

Other income

Total Revenue

Expenditure
Cost Flat sold
Changes in inventories
Employee benefits expense
Finance costs
Depreciation and amortization Expenses
Other expenses

Total Expenses
V Profit before exceptional and

extraordinary items and to<
VI Exceptional Items
VU Profit before extraordinary items and tax (V-VI)
VIil Extraordinary Items
IX Profit before ta>r (VII-VIII)
X Tax expenses

(1) Current tor
(2) Deferred tor
(3)Income Tar of earlier years
Profit (Loss) for the period from continuing
operations (IX-X)

Profit / (loss) from discontinuing operations
Tu< expense of discontinuing operations
Profit/ (loss) from Discontinuing
operations (after tar) (XII-XIII)

)(V Profit (Loss) for the period (Xt + XIV)

)$II Earnings per equity share:
Basic
Diluted

Significant Accounting Policies and
Notes to Accounts.

Notes forming part of Profit & Loss Account

As per our attached report of even date

For SRB & Associates
Chartered Accountants

hanty
Partner
M No.56264

Bhubaneswar
SQth August,2OI9

1.70
L.70

For Khushi Realcon Private Limited

15

16

(I+II)

t7
18
19
20
2L

L&2

15 to 21

83,V20,484.O1

L,L62,035.75

225,479,79O.94

L,4L5,2L1.26

84,8821519.76 2261895rOO2.16

196 ,167,962.4L
(131 ,L4O,244.85].

9,086 ,497.OO
L42,644.76

1,059 ,683.44
10, 1 79 ,886.45

150,707 ,221.58
50,O72,629.22

8,932,978.OO
v47,992.45

1,379,9L7 .94
4,31 1,033.79

7514961429.2L 2L6,151 ,772.98

9,386,090.55

9,386,090.55

9,386,090.55

2,660,092.00
(71,353.00)

LO,743,229.L8

1o,743,229.L8

1o,743,229.L8

3,227,980.00
(LL4,539.00)
534.090.00

XI

XII
xIu
xw

6,7971351.55 7,0,951698.18

6r797r351.55 7 rO95 698.18

L.77
L.77

{+tT*w
Director Director



KTIUSHI REALCON PRIVATE LIMITED

R
CASH FToWSTATEMEN@r

par*c.Ia. Amount (?) Amount (<)

fot the ycar eaded for thc yoer clded31.03.2019 31.03.2018
Net prolit before extraordinary items & Tax
Adjustments for: 9,386,090.55 1.or74gr2zg.lg
Depreciation & Amortization
Interest E4penses L,o59'6a3.44 7,gzg,gL7.g4
Interest Income 142'644-76 747,992.45
Prolit on sale ofasset (1,160,486.00) 

t1,203,26s.00)

o.pcretlag proftt\florst beforc workf-g caprtal 

- 

(211'946.261

cheages
A{furtmeatr for worklag capltal cheagcs: 9'4271932'75 1114551928.91
(Increase)/Decrease in Tbade Receivables
(Increase)/Decrease in short rerm loans & Advanct 55'527,541'43 (99,255,295.90)
(Increase)/Decrease in Inventories 

:s 8,264,474.06 p,446,124.641
Increase/(Decrease) in Trade payable" (L31,14o,244.a51 50,072,629.22
Increase/(Decrease) in other current Liabilities 11,605,252.06 g,8g4,274.Lg

Increase/(Decrease) in Short Term provisions 37 '775,296.28 3,450,314.2s
cash gcrrcrated fron operagoan SaAO- SZZ,SZO.OO

Direct taxes paid 13.,249,o74.27t 13l"8so;546af
2,660,o92.oo1IYet carhfrom/fnsedlnt operaflngacgvluer - tz,ggurug2'ool 4

B. cash Flow from lrrvesung Acgvlges 155'90,9.166'271 t35,o78rgg4.6gl
Acquisition of fixed assets
Interest Income (31'586'38) (2,810,884.00)
(Increase)/Decrease in Long term loans and advanc 1'160,486'00 7,2o3,26s.oo
Proceeds fromm sale of Fixed assets 

:es (s,loo.oo) (gl,ooo.oo)
lllet cerh from / (uscd lnf lnvcstrng ac6vl6es -------- 

!5QpOO.OO
c. cr.h Flowfroa ElnaaclngAcgvlges lrl2orTgg. G
Proceeds/(Repayment) of long term borrowings
Interest Expense (5'698,664.631 +2,g22,623.s4

742,644.761 
sLI{et cashfrom / (usedlnf flnanctngac6vlges -- ltl:2,o+4,761 4

{5,841,309.391 +2,174,6g1.09
Net cash flows during the year (A+B+C!

tsat tne h;;hg 
"r u 110'629'676'04l s,757'677.46

carh rn, -.-ti --..r--r- 
he ycar

carh ead cerh cgulvaleats at thc ead of the ycar ;12#:,:j'>:3'39 16,651,285.93
lYote: 4 22.4oa.963,.s9
1. Cash and cash equivalents represents

- Cash in hand
- Cash at Bank
In Current Account

- Balances with bank in form of Bank Guarantee
5,277,769.10

L 8,6 1 1,036. 1o
llr77g,2g7.g5

3;3".,1tIffiHiJ 
statement has been prepared under the "indirect method,' as set out in the AS - 3.

Chartered Accountants For l(hushl Rcalcoa prlvate Limitcd
!'irm Regn. No: B10OO9E

312,9o0.00

6,199,619.25

243,952.OO

3,553,975.29

M. No.05O264

Bhubaneswar

30th A st, 2019

Amount (<)



KHUSHI REALCON PRIVATE LIMITED
Mancheswar. Bhubaneswar

Notes forming part of financial statements for the year ended 31st Marchr2Ol9

1. Corporate Information:

Khushi Realcon Private Limited is a company domiciled in India and incorporated under

the provisions of the Companies Act, 1956. The Company is engaged in the Business of

Real Estate and to carr5r on business of builders, developer and contractors (Civil,

Mechanical and Electrical).

2. Basis of Accounting

These financial statements are prepared in accordance with Indian Generally Accepted

Accounting Principles (GAAP) under the historical cost convention on the accrual basis.

GAAP comprises mandatory accounting stands as prescribed under Section 133 of the

Companies Act.,2O13 (Act) read witJ: Rule 7 of the Companies (Accounting) Rules, 2OL4

the provisions of the Act (to the extent notified). Accounting policies have been

consistenfly applied except where a newly issued accounting standard is initially adopted

or a revision to an existing accounting standard requires a change in the accounting

policy hitherto in use.

2.1 SIGNIFICN{T ACCOUNTING POLICIES

il Use of Estimates

The preparation of financial statements is in conformity with the Indian GAAP requires

the management to make estimates and assumptions considered in the reported

amounts of the assets & liabilities (including contingent liabilities) and the reported

income and expenses during the year. The management believes that the estimates

used in preparation of the financial statements are prudent and reasonable. Future

results could differ due to these estimates and the difference between the actual results

and estimates are recogniz.ed in the periods in which the results are lsrown or

mateializ,e.

iif Classilicatlon of Assets aad Liabllities

segregated into current and non-

set out in the schedule III of the
All 'the asset and

current based on

t?,

the companies are

and definitions as



KHUSHI REALCON PRIVATE LIMITED
Mancheswar. Bhubaneswar

Notes forming part of financial statements for the year ended 31st Marchr2ol9

Companies Act., 2OL3 as amended. The company has adopted a period of twelve

months as its operating cycle.

iii| Fixed Assets and Depreciation.

a. Fixed Assets are stated at cost less accumulated depreciation. The cost of an asset

comprises its purchase price and any attributable costs of bringing such assets to

its working condition for intended use.

b. Depreciation is provided on written down value method over the useful life of the

assets prescribed in Part C of schedule II of the companies' act, 2013, on pro-rata

basis to the original cost of all assets acquired during the year.

c. Depreciation on assets purchased/sold is proportionately charged.

ivf Inventory:

Land & Construction work in progress is valued at cost, which includes acquisition

cost, borrowing cost, construction and development costs and any other costs direcfly

attributable to a specific project.

v| Revenue Recognition:

Revenue is recognized based on the Percentage of Completion Method as mentioned in
AS-7 "Construction Contracts". The percentage of completion is determined by the

proportion that contract cost incurred for work performed upto the balance sheet date

bear to the estimated total contract costs taking into account all claims/variations as

per the terms of the contract.

vil Provisions and Contingent Liabilities

A provision is recognized if, as a result of a past event, the Company has a present

legal obligation that can be estimated reliably, and it is probable that an outflow of

economic benefits will be required to setfle the obligation. Provisions are determined

by the best estimate of the outflow of economic benefits required to settle the

obligation at the reporting date. Where no reliable estimate can be made, a disclosure

is made as contingent liability. Contingent assets are not recognized.

viif Employee Benefits:



KHUSHI REALCON PRIVATE LIMITED
Mancheswar, Bhubaneswar

Notes forming part of financial statements for the year ended 31st Marchr2ol9

No provision has been made in the accounts for tJ:e retirement benefits since no

employees has completed the qualiffing period of services necessary for entitlement of

such benelits as per the requirements of AS-15 issued by the Institute of Chartered

Accountants of India.

viiif Borrowing costs:

Borrowing costs tSat are attributable to the acquisition arrd / or construction of

qualiffing assets are capitaliz.ed as part of the cost of such assets in accordance with

notified account standard-16. "Borrowing cost" and other borrowing costs are charged

to the profit and loss account as incurred'

ixf Tax E<Penses

a. Current income tax expense comprises taxes on income from operations in India

a'd is determined in accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961'

b. Deferred tax expense or benefit is recognized on timing difference being the

difference between taxable incomes and accounting income that originate in one

period an6 are capable of reversal in subsequent periods. Deferred ta>r assets and

liabilities are calculated using the tax rates and tax laws prevailing on the balance

sheet date.

x) Foreign CurrencY Transactions

Revenue, expense and cash-flow items denominated in foreign currencies are

tra,slated using the exchange rate in effect on the date of the transaction. Transaction

gains or losses rea)ized.upon settlement of foreign currency transactions are included

in determining net profit for the period in which the transaction is settled.

xil Cash and Cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash and cash on deposit with banks' The

Company considers all highly liquid investments with a remaining maturity of less

than twelve months and that are readily convertible to lsrown amounts of cash to be

cash equivalents.



KIIUSHI REALCON PRIVATE LIMITED
Mancheswar, Bhubaneswar

Notes forming part of financial statements for the year ended 3tr't March'2o19

xiil Deferred Tax:
Details of Deferred Ta>r Liability are as follows:

xiiil Related Party disclosures

A. List of Related Parties
Parties with whom the ComPanY has entered into transactions during the Yeffi,
where control exists:

f-'-' -' """--' "'i ITAME OF THE PARTY RELATIONSHIP

8""", Cot-t;u;aions KMP having substantial interest

Sanjay Bansal Key Management Personnel (KMP)

KMP having substantial interest

I Gaurav Agrawal Key Management Personnel (KMP)

iR"F"r, Lgi"*"t
i....,....

! Kosal Garden

Relatives of Key Management Personnel

KMP having substantial interest

up 6-d&iou; Year

B. Transactions with related parties:
Amount (1

Nature of
Transactions

Name of the
Related
parties

Relatives of
Key

Management
Personnel

Key
Management

Personnel

KMP having
substantial

interest

Balance
Outstanding

Unsecured
Loart

Essen
Construction

Ni1
(Nil)

Nil
tNiu

10,00,000.00
(5,00,000.00)

2rCI0r60 12,60.0S
t1186 ,261612.CI01

Interest on
Loan

Nil
(Nil)

Nitr

{Ni1}

16,96,L21 ,00
(15 ,29,568.00)

Unsecured
Loan repaid

Gaurav
Tradex Pvt
Ltd

Nil
(Nil)

Nil
{Nil)

92,30,000,00
(44,00,000.00)

NTt
l92,r30rOOO.OO!Interest on

Loan
Nil

(Nil)
Nil

{Niu

2,27,589.00
(1 1,03 ,277.00)

Directors Gaurav Nil 1B,oo,0oo.oo Nil ?,179r790.S0



KHUSHI REALCON PRIVATE LIMITED
Mancheswar, Bhubaneswar

Notes forming part of financial statements for the year ended 31st Marct.r207rg

Remuneration Agarwal (Nil) (19,00,000.00) {i{iI} {ffim}

Unsecured
Loan repaid

Gaurav
Agarwal

Nil
(Nil)

30,00,000.00
(30,00,000.00)

Nil
{Nil}

Hit
(30ooo,ooo.o0l

Interest on
Loan

Nil
(Nil)

75,79L.00
{1,13,425.00}

Nil
(NiI)

Unsecured
Loan repaid

Rajesh
Agrawal

5,00,000.00
(5,O0,0oo.oo)

Nil
{Nil)

Nil
(Nil)

Nil
{sroorooo.ool

Interest on
Loan

45,2O5.00
(Nil)

NiI
{Nir}

Nit
(Nill

(Previous year figures are in brackets)

xivl Earnlngs per Share (EPSf:

Basic and diluted earnings per share are computed by dividing the net profit after tax
by the weighted average no of equity shares outstanding during the period.

Particulars 2o^18-19 20L7-Lg
ii Naa profit aftei fil(. d; State*"rt

of Profit and Loss attributable to
Equity Shareholders

70,95 ,699. 1g

Weighted Average number of equity
shares used as denominator for
calculating EPS

40,00,000

I tiii d;i; rnd Diiut.d Eadfis; p"' ;hJ;
i iyl Fagr valu-e_ p_g-t e-qulty s_hare

2.2 NOTES TO ACCOUNTS

il There are no Contingent Liabilities against the company.

til The company has not received any intimation from the suppliers regarding their
status under the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act,2006. and
hence disclosures, if any relating to amount unpaid as at the year end together with
the interest paid /payable as required under the said act 'have not been given.

67 ,97,351.55

40,00,000

?



IGIUSHI REALCON PRTVATE LIMITED
Mancheswar, Bhubaneswar

Notes forming part of financial statements for the year ended 31st Marcb.r20Lg

iiif Auditors Remuneration(net of goods and service ta<)
Amount

Particulars 2018-19 20L7-Lg
a) Audit Fees 1,30,000.00 1,30,000.00
b) Ta>< Audit 45,000.00 45,000.00

Total L,75,OOO.OO L,75,OOO.OO

Debtors & Creditors balances are subject to confirmation.

The frnancial Statements have been prepared as per the amended schedule III to the

Companies Act., 2OI3 which had an impact on the presentation. Accordingly,

previous year figure have been re-classified / re-grouped wherever necessar5r to

confirm to current year figure.

ivl

vl

As per our attached
Report of even Date

For and on behalf of
SRB & Associates
Chartered Accountants
Firm Regn. No: 3100098

M. No.056264

Bhub€uleswar
30th Augu st,20lg

For and on behalf of
Khushi Realcon Private Limited

Director
Gaurav Aganral

Director



Notes Formlng Part of Financial stetements ar rt Slst Merch, 2o1g

ItoTE 3

140,00,000 Nos Equity Shares of RslO/_ each.
I

l(Preivous Year 20,00,000 Nos Equity shares of Rslo/- each.)

Issued, Subscrlbed and Futly pald up:
40,00,000 equity shares of Rslol_ each.

TOTAL

PARTICULARS Amount in (
As at

31st March'l9
As et

31st March'l8

40,000,000.00 40,000,000.00

40,000,000.00 40,000,000.00

4()TOOOTOOO.OO 4Or(XX)rO(X).OO

af Reconciliation of number of sharer outstendtng is set out below:

srrares is entiuJ;;ilil;;;il;Es rcrcrrcq o as dquitv share" *

PARTICULARS

,;r E1 crl-

As at
31st March'19

As at
31st March'18

No of Sheres ItIo of Shares

40,00,000 40,00,000

4Or(X)rOOO 40,OO,O(X)

bl The details of sharehorders hordtag more tban so/o ofshares.

As at
31st March'19

Chandan Bansal

Gaurav Agarwal

Kiran Devi Agarwal

Mohit Agarwal

Natwar Bansal

Pradeep Kumar Thacker

Rajesh Agarwal

Rohit Kumar Agarwal

2, 10,000

5,50,000

2,00,000

3,00,000

2,7O,OOO

6,60,000

6,00,000

3,50,000

5,20,000

2,10,000

5,50,000

2,00,000

3,OO,O0O

2,7O,OOO

6,60,000

6,00,000

3,50,000

5,20,000

5.25

13.75

5.00

7.50

6.75

16.s0

15.00

8.75

noTE 4

RTICULARS

Profit & loss

Ta< on Proposed Dividend

Transfer to General Resenre

To< of Earlier years

toa"(a*gl tr"o,

As at
31st March'l9

As at
31st March'l8

29,039,946.66

6,797 ,351.55

20,943,149.49

7,095,69g.1g

34,936,199.2L 28,039,9 46.66
34og3611gg.21 | 28ro39r8,46.66



Notes Forming Part of Financlal statements as at 31st March, zotgilOTE 5

PARTICULARS As at
31st March'19

'Amountl?l

Ar at
31st March'18

Ifon Current
Maturities Current Maturities rl[on Current

Maturities Current Meturltleslrcryc TERM BoRRou[rrcs
I

JSecured Loan
I

lterm 
Loans

Vehicle [,oan

Unsecured Loans

[,oan from Body Corporates
Ioan from Others

Total

35,366,196"00

393,594.79

80,432,664.00

26,699,795.00

42,963,365.00

995,576.00
25,642,705

24g,go7 "79

93,316,169.63

29,372,212.OO

885,576.00

l42rgg,.r22g.7g 43rg48.rg41.OO
Details of securitv for

l4Er57grgg4.42 8951576.OOty the secured Long Term Borrowings

repeymeat of Secured Long term Borrowinp

I partlculars

DCB- Constmction Finance Loan

SBl-Vehicle Ioan

HDFC- Vehicle loan

present and future receivabres of "Khushi slnjeevani,,.
S."rr.d by fir.t 

"
Secured by first charge on tl.e assets acquired out of the bank finance

Terms of

DCB- Constmction Finance Loan Construction
Finance Loan

LOo/o cut back from
each credit received in

the acount.

Next 11 equal
monthly instalLnents

Balance outstanding
after 15 initial
installments.

10,700.00

IYOTE 6

PARTICULARS

OTHER CURRTNT LIABILITIES
(a) Current Maturities of Long_Term Borrowings
(b) Statutory Dues payable

(d)Bank Book Overdraft

(e)Liability for Expenses

TOTAL

Amount(()

As at
31st March,lg

As at
3lst March'18

43,949,941.00

937,423.52

724,517.30

6,999,52 5.32

995,576.00
gt7 ,269.oo

L2,921,265.96
521999rfi7.14 1416241110.g6

NOTE 7

PARTICULARS

TOTAL

Amount(()

As at
31st March,lg

As et
31st trflarch'l8

L,294,o34.00 1,003,300.00
lr2g4ro34.(X) 1,(X)3r3OO.(X)

(a)Opening Balance

sed during the year

DEFERRED TAX LTABTLTTY/ (ASSrTl
Timing difference related to depreciation

(ct Closiag Balance

Amount(()

As at
Slst March'l9

As at
31st March'18

(521,294.00l|

(71,353.00)
(406,745.OO)

(114,539.00)

1592,637.OOl l5,2l,2g4.OOl



Notes Formlng Part of Financial statemcnts as at Brst March, 2o...g
ITOTE IO

*As valued and certified by the management

Land & Construction Work-in_progress*
199,422,460.L2 69,292,2L5.27

lgg14221460.12 69r2E2,215.27

As at
31st March'l9

Trade Receinable

(Unsecured Considered Good)

(a)Outstanding for less than six months
(b)Outstanding for more than six months

77,367,506.54 L32,995,o47.97

l32rgg5,U7.g7

cAsH AnD CASH EQUTVALEIITS
(a) Cash in Hand

(b) Balances with Scheduled Banks
In Current Account

(c)Balances with bank in form of Bank guarantee

312,900.00

6,199,619.25

5,277,769.10

243,952.OO

3,553,975.29

19,611,036.10
111779,2E7.35

PARTICUIARS

LOITG TERM LOAIITS AITD ADVAIUCES

(unsecured considered Good recoverable in cash
(a)Security Deposit

(b )Balance with Government Authorities
(cf Clostng Balence

ITOTE 1I

or in kind for value to be received)

Amountl()

As at
3lst Merch'19

As at
31rt March'18

167,599.00 159,499.00

16715gg.oo 15gr4gg.(x)

PARTICULARS

(c )Prepaid Expenses

(d)Interest accrued but not yet due
(elOther Advance*

or in kind for value to be received)

As at
31st March'I9

As at
31rt March'18

2313991227.5E 361663r64t.64



TOTES.FEEDASSENS
XIIUSHI REALCOIY PRIVATE LIMITED42 I t 42r4a'{F,, rrnchcru* radurtrrel Ertrtc, Bhubencrurr-zs ro ro, odrrhe

DEPRECIATIOT Otr Ff,NTD ASSETO
)I}IPAIYIES ACT.2O13 Amount(t)As et

lrt Aprll,
2(,18

1,309,1g3.00

5,250,904.00

4gg,g5g.oo

I,Ol3,717.oo

32-3so nn

r t l('(rSS B

I Addittoal
I

I d*tng the

7g3,Ol8

1;

IlBn;s
il-I'ION

ryf BLocK
SeIe/ I uPto

Adjustmeat I Sfrt Merch,
| ,nro

TOTALTAI g,0/96r(y22.@

grog6ro22.OO +
2rtlorgg4.(xt

4r4t2,?EO.20
\)

I rn!.r

70

trl27,6Og.3g , .ots

644,964

515421469..64 21595,144.74

6106grl66.(x,

2168,5.114y'..74

_t_et tttglU.Zy

317471'826.52 ,e2G
31613 r24,..go 2r320.r3,2g"4t

o

b



2o^t8-19REVENUEFROM
Sale of Flat

2017-t8

83,720,494.O1
4L+79,79O.9O83r72Or4g4.Ol ??F,479,7oofi

PARTICULARS

OTHER INCOME
Interest Income
Profit on sale of asset
Miscellaneous income

NOTE 17

For The year Ended
3lst March,z0lg

For The year Ended
31st March'2olg

L,L60,496.00

1,549.75

1,203,265.00
2Ll,9+6.26

l1162rO35.7t 11415r211.26

CIIAN

Construction Work-in- progress

For The year Ended
3lst March,z0lg

For The year Ended
31st March'2Ol8

68282,215.27 _1 19,354 ,944.4,

L99,422,460.L2 69,292,2L5.27
799,422,460.L, _@,292,2t5.27

50rO721629.22

For The year Ended
3lst March,z0tg

For The year Ended
31st March'2Olg

8,731,959.00
354,639.00

9,547,665.00
_ 395,313.00

9,096,497.(n 8rg32rg7g.oo

NOTE 2()

Interest on delayed payment of statutory DuesInterest on borrowings

For The year Ended
3lst Marcb,z0Irg

For The year Ended
_31st March'2olg

3,150.00
739,494.76

594,105.00
750,769.45

3,1 19.00
1421644.76 7471992.45

For The year Ended
3lst March'2Olg

For The year Ended
_3lst March'2Ol8

L,069,4L6.54 L,37g,gL7.g4

11069, +to.s+ lr37grg17.g4



r(yIE 21

For The year Ended
Xlst March,ZDlg 31st March'2Olg

Advertisement expenses
Bank Charges
Communciation & Related
Electricity & Water Charges
External Link age / internet
Insurance
Iregal & Professional Charges
Oflice Expenses
Printing & Stationeries
Rerhuneration to auditors.
Rent,Rates & Ta><es

Repairs & Maintenance

Sundry Debtor w/off
Site administration expense

2,Og3,o4g.oo
106,99 5.7 L

73,4+2.OO

1g2,3gg.oo
29,6gg.oo
gg,gg6.00

1,122, 1 14.0O
579,922.OO

153,660.L2
100,0o0.00
506,2go.oo
9L2,402.93

2,Og1,5gg.oo
1,515,700.00

724,990.69

46+,200.o0
75,624.77

169, L46.42
L45,624.OO

43,014.0O
54,745.OO

734,795.00
250,057.99
261,940.00
175,000.00
399,956.00
655,097.7t
135,533.O0

749,420.00
lo1179rgg6.45 41311rO33 .79
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STATUS

PAIT

PREVIOUS YEAR

: PRIVATE LIMITED COMPAIfY

S AAECK8235G

3 2018- 19

s 2o19-2o^

COMPUTATION OF INCOMT FROM BUSINESS & PROFESSION

A I ComPutalon of In"om" at p.r No"m"l Provi"ior of Income Tax
Net Profit as profit & Ioss A/c

Add: Depreciation charges as per companies Tax Act.
I,ess: Depreciation as calculated under provision of Income Tax Act .U /s.32

Less:Preliminary Expenses disallowed in previous year now allowed u/s 35D
Less:Allowability of Expenses disallowed u/s 40(ia)

Add:Diasalowance u/ s40(ia)

Tarablc Incoae

Rounded olfu/r. 2g8 A
I B l Computalon ofBoott profit U/r.115 JB

Net Profit as Prolit & loss A/c
Add: The items if debited to profit & loss A/c as specilied U/s. I l5 JB
kss: Items if Credited to prolit & loss A/c as specified U/s. I 15 JB

Book prollt

i) Income Tax @2so/o 
o/o as per Normal provision ( A )

ii) Income Tu@l8.soh on Book prolit U/s. 1ls JB (B)

Higher of these above two shall be considered as Tac Payable for this year.

(Tar is Payable under normal provisions of Income Tax Act.)

Income Tax Payable

Add: Surcharge s @T%o

Add: Cess @ 4%

Total Tax Payable: (rounded upf

Add: Interest lI I s.234A

Add: Interest lJ I s.2O4B

Add: Interest lI I s.234C

Total Tax Payable (rounded upl
Less: Advance Tax Paid on

Ta>r collected at source

To< Deducted at Sources

9,395,090.55

1,059,69 3.44

(774,273.40

9,396,090.55

9 ,622 ,1 50. 59

9 ,622,149.00

9,396,090.55

2,405,537.00

1,805,993.92

2,405,537.00

2,501,759.00

68,t42.O0

90,191.95

1,250,000.00

116,059.00
fncome Tax Payable & Refundable

lr2g4rO34.OO

KHUSHI REALCON PRNTATE LIMITED
BHUBANESWAR

STATEMENT OF COMPUTATION OF INCOME

9,671,500.59

i52,500.00)

3,150.00

2,405,537.00

96,221.00


